CONSÓRCIO PÚBLICO DE COOPERAÇÃO INTERMUNICIPAL DO MÉDIO PARAOPEBA
– ICISMEP

2º TERMO DE APOSTILAMENTO ÀS ATAS DE REGISTROS DE

PREÇOS Nº 768/2024 E 771/2024, COM VIGÊNCIA ATÉ 25/09/2026,

ORIUNDA DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 64/2024, PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 51/2024, CUJO OBJETO É O AQUISIÇÃO DE

MOBILIÁRIO DE ESCRITÓRIO EM GERAL.

ÓRGÃO GERENCIADOR: CONSÓRCIO PÚBLICO, denominado INSTITUIÇÃO DE

COOPERAÇÃO INTERMUNICIPAL DO MÉDIO PARAOPEBA (ICISMEP), CNPJ Nº

05.802.877/0001-10, com sede na Rua Orquídeas, n° 489, Bairro Flor de Minas, no Município

de São Joaquim de Bicas, Estado de Minas Gerais, CEP 32.920-000, neste ato

representado por sua Diretora de Compras, Contratações e Logística, Sra. Vivian Taborda

Alvim.

EMPRESAS DETENTORAS DOS PREÇOS REGISTRADOS: MUNDO OFFICE LTDA, com

sede na Rua da Suíça, no 261, Bairro Jardim Casa Branca, no Município de Betim - MG,

CEP: 32.656-650, Fone (31) 3532-1006, e-mail vitormundooffice@gmail.com, inscrita no

CNPJ sob o n.o 23.317.916/0001-75, Inscrição Estadual n.o 002630994.00-07, neste ato

representado por seu sócio Sr. Luciano Figueiredo Felicio, inscrito no CPF sob o no

038.395.476-28 e portador da Carteira de Identidade n° 8.121.238, expedida pela SSP/MG.

ZIRICO MOVEIS - EIRELI, com sede na Avenida Doutor Arnaldo de Senna, nº 574, Bairro

Palmeiras, no Município de Formiga - MG, CEP: 35.574-530, Fone (37) 99962-1608, e-mail

ziricomoveis@gmail.com, inscrita no CNPJ sob o n.o 26.656.774/0001-69, Inscrição

Estadual n.o 002874575.00-25, neste ato representado por seu sócio Sr. Ralph Teixeira

Mendonça, inscrito no CPF sob o no 122.725.896-85 e portador da Carteira de Identidade n°

14379526, expedida pela SSP/MG.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Em acordo com o disposto na Resolução ICISMEP nº 120/2020 e nos termos do instrumento

convocatório que sustenta a contratação em referência, serve o presente para formalizar o

remanejamento parcial dos quantitativos previstos nos itens nº 17 e 24 para o Consórcio

ICISMEP em favor do município de São Sebastião do Oeste.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO REMANEJAMENTO

Com a devida autorização, ficam remanejados para o município de São Sebastião do Oeste

os itens e quantitativos nas formas a seguir:

ATA ITEM DESCRIÇÃO

QUANTITATIVO

REMANEJADO

AO MUNICÍPIO

768/2024 17

CADEIRA PRESIDENTE GIRATÓRIA COM BRAÇO COM
COSTURA, SISTEMA BACK SYSTEM, COM BASE E
BRAÇOS CROMADOS, REVESTIMENTO DO ASSENTO E
ENCOSTO MODELO PRESIDENTE GOMADA COM
MADEIRAS COMPENSADAS E ESPUMA INJETADAS COM
DENSIDADE MÉDIA DE 55 KG/M3, BASE EM AÇO COM
CAPA PROTETORA EM POLIPROPILENO, MEDIDAS
APROXIMADAS 63X67X 109 CM (LXPXA) COM PESO DE
ATÉ 110 KG, REVESTIDO 100%PVC, NA COR PRETA.
ADMITE-SE A VARIAÇÃO DE ATÉ 5 (CINCO) POR CENTO
NAS MEDIDAS.

03

771/2024 24

MESA DE ESCRITÓRIO - COR CINZA CLARO. TAMPO E
MÍNIMO 2 GAVETAS REVESTIDAS EM FÓRMICA, COM
CHAVE. ARMAÇÃO TUBULAR DE 1”. PINTURA SINTÉTICA,
EPÓXI. DIMENSÕES APROX.: 62 X 125 X 77 CM (LXCXA).
ADMITE-SE A VARIAÇÃO DE ATÉ 5 (CINCO) POR CENTO
NAS MEDIDAS.

03

Parágrafo único: As responsabilidades como requisitante, inclusive no que tange aos

pagamentos dos itens remanejados, passam a ser de titularidade do município de São

Sebastião do Oeste.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DEMAIS CLÁUSULAS

Permanecem inalteradas as demais cláusulas da Ata de Registro de Preços.

São Joaquim de Bicas, 29 de maio de 2025.

Taís S. A. Andrade

ICISMEP

Ana Carolina de Souza Almeida

ICISMEP

Vivian Taborda Alvim

Diretoria de Compras, Contratações e Logística
ICISMEP

		2025-05-29T16:14:35-0300
	VIVIAM TABORDA ALVIM:05531159609

		2025-05-29T16:18:07-0300

		2025-05-30T10:24:48-0300